PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об утверждении Порядка
и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе мест массового отдыха населения (городских парков),  подлежащих благоустройству   в соответствии                                         с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования                             «Город Березники»                             на 2018-2022 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным                         и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях реализации на территории города Березники муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования                             «Город Березники» на 2018-2022 годы»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе мест массового отдыха населения (городских парков), подлежащих благоустройству в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы» (далее - Порядок).

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и Порядок, указанный                 в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации города                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                          и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.02.2018.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шанина В.П.
Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от ______________________
Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе мест массового отдыха населения (городских парков), подлежащих благоустройству в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования  «Город Березники»
на 2018-2022 годы»
1.Настоящий Порядок определяет процедуру представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе места массового отдыха населения (городского парка), подлежащего благоустройству, ежегодно в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды                      на территории муниципального образования «Город Березники»                 на 2018-2022 годы».

2.Организация выбора места массового отдыха населения (городского парка), подлежащего благоустройству в соответствии               с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы», возлагается на Общественную  комиссию, созданную постановлением администрации города                     от 08.08.2017 № 1866 «Об организации общественных обсуждений                 по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы».

3.Для организации выбора места массового отдыха населения (городского парка), подлежащего благоустройству в соответствии                с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы», Общественная комиссия ежегодно,          в срок до 15 февраля, формирует возможный перечень мест массового отдыха населения (городских парков), расположенных на территории муниципального образования «Город Березники», предлагаемых                    к благоустройству в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы» в текущем году (далее - Перечень), который размещается                             на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ежегодно, не позднее                    17 февраля.

4.Граждане, организации направляют в Общественную комиссию предложения о месте массового отдыха населения (городском парке), подлежащем благоустройству в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды                        на территории муниципального образования «Город Березники»                      на 2018-2022 годы» в текущем году (далее - предложение), из Перечня либо предлагают иной вариант. Предложения составляются по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Один гражданин,                    одна организация могут направить одно предложение.
5.Срок направления предложений с 20 февраля по 20 марта ежегодно.

6.Предложения подаются  следующими способами:

на электронную почту по адресу: blagoustroistvo@list.ru;

нарочно либо почтовым отправлением по адресу: г. Березники, ул. Карла Маркса, 50, кабинет № 1.

Предложения регистрируются секретарем Общественной комиссии в день их поступления. Предложения, поступившие позднее установленной пунктом 5 настоящего Порядка даты, Общественной комиссией не рассматриваются.

7.Общественная комиссия рассматривает поступившие предложения и по результатам их рассмотрения выбирает место массового отдыха населения (городской парк), подлежащее благоустройству в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы» в текущем году, по которому поступило наибольшее число предложений.

8.Дата рассмотрения предложений и выбора места массового отдыха населения (городского парка) муниципального образования «Город Березники», подлежащего благоустройству в соответствии               с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы», в 2018 году: 26 марта;                              в 2019 и последующих годах: 25 марта.

9.На заседании Общественной комиссии по рассмотрению предложений и выбору места массового отдыха населения (городского парка), подлежащего благоустройству в соответствии                   с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы» в текущем году, подготавливается итоговый документ (протокол), который в течение пяти рабочих дней с даты заседания Общественной комиссии направляется                                 на рассмотрение главе города и опубликовывается в официальном печатном издании, в том числе размещается на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение

к Порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе мест массового отдыха населения (городских парков),  подлежащих благоустройству

в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования «Город Березники»
на 2018-2022 годы»
ФОРМА
ПРЕДЛОЖЕНИЕ
гражданина, организации о месте массового отдыха населения (городском парке), подлежащем благоустройству в соответствии
с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы»

в _________ году

1.Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина _____________________________________________________________________.
2.Наименование организации (для юридических лиц) __________________________________________________________________.
3.Место жительства (для физических лиц), адрес регистрации                      (для организаций) _____________________________________________________.
4.Адрес электронной почты (при наличии)___________________________.
5.Контактный телефон (при наличии)________________________________.
6.Наименование места массового отдыха населения (городского парка), подлежащего благоустройству в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы» в текущем году, ___________________________________________________________________.
7.Перечень работ по благоустройству: _____________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.Дата  ___________________________                 __________________
                                              (подпись)

Отметка о принятии предложения:

Дата__________ Время_________       _______       _________________________
                                                        подпись             фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность
_1183356867.doc
[image: image1.png]